平成 29 年 7月 27 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常 務 理 事 小木曽 伸 一

TEL（0564）31－2211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 7 月 5 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間(平成 29 年 4

月 1日～平成 29 年 9月 30 日)および平成 30年 3月期通期(平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日)

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 30 年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想の修正(平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9月 30 日)

平成 30 年 3月期 通期連結業績予想の修正(平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日)

修正の理由

第 2四半期累計期間および通期の業績予想につきましては、日本において売上高が増加する見通

しであることに加え、合理化改善の進捗が当初の想定を上回っていること等から、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回公表した数値を上回る見込みであります。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 200,000 2,000 1,000 1,650 18 円 44 銭

今回修正予想(Ｂ) 205,000 4,700 4,000 4,000 44 円 70 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 2,700 3,000 2,350

増減率 (％) 2.5% 135.0% 300.0% 142.4%

(ご参考)

前期第 2四半期実績

(平成 29年 3月期第 2四半期)

201,482 2,643 1,352 1,162 16 円 62 銭

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 420,000 9,000 7,500 7,150 79 円 91 銭

今回修正予想(Ｂ) 425,000 11,700 10,500 9,500 106 円 17 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 5,000 2,700 3,000 2,350

増減率 (％) 1.2% 30.0% 40.0% 32.9%

(ご参考)前期実績
(平成 29 年 3月期)

412,383 8,976 7,542 4,806 65 円 76 銭